

二零二五年度中期報告

新聯銀行(香港)有限公司董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司, ACR Nominees Limited 由二零二五年一月一日至六月三十日期間未經審核的綜合業績如下：

未經審核的綜合收益表
截至二零二五年六月三十日止六個月

	30/6/2025 港幣千元	30/6/2024 港幣千元
利息收入	38,486	42,359
利息支出	(8,930)	(10,632)
淨利息收入	29,556	31,727
佣金收入	801	1,053
其他經營收入	9,962	5,408
經營收入	40,319	38,188
經營支出	(16,906)	(17,780)
未計減值準備損失前經營溢利	23,413	20,408
淨減值準備	(5,205)	(17)
除稅前溢利	18,208	20,391
所得稅	(2,851)	(3,042)
期內溢利及期內全面收益總額	15,357	17,349

除期內溢利或(虧損)外，本公司並無其他被承認之溢利或(虧損)。於有關期內本公司並無業務上及溢利或(虧損)上之重要轉變。

未經審核的綜合財務狀況表
二零二五年六月三十日結算

	附註	30/6/2025 港幣千元	31/12/2024 港幣千元
資產			
現金及現金等值項目		390,927	268,465
存放同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之存款		191,681	200,695
衍生金融工具	6	4,271	109
貸款及其他賬項		1,049,711	1,125,568
投資物業		65,000	65,000
物業及設備		21,396	21,922
資產總額		<u>1,722,986</u>	<u>1,681,759</u>
負債及股東權益			
負債			
同業及其他金融機構存款及結餘		12,029	11,988
客戶存款		1,031,043	1,004,848
衍生金融工具	6	0	317
其他賬項及準備		18,568	19,979
本期稅項負債		4,337	2,458
遞延稅項負債		1,818	1,818
負債總額		<u>1,067,795</u>	<u>1,041,408</u>
股東權益			
股本		185,700	185,700
儲備		469,491	454,651
股東權益總額		<u>655,191</u>	<u>640,351</u>
負債及股東權益總額		<u>1,722,986</u>	<u>1,681,759</u>

未經審核的綜合權益變動表
截至二零二五年六月三十日止六個月

	儲備				總數
	股本	普通儲備	減值儲備	滾存溢利	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零二四年一月一日	185,700	7,000	5,499	415,521	613,720
該年度溢利	0	0	0	27,666	27,666
該年全面收益總額	0	0	0	27,666	27,666
二零二四年優先股息	0	0	0	(1,035)	(1,035)
於二零二四年十二月三十一日及二零二五年一月一日的結餘	185,700	7,000	5,499	442,152	640,351
截至二零二五年六月三十日止六個月溢利	0	0	0	15,357	15,357
截至二零二五年六月三十日止六個月全面收益總額	0	0	0	15,357	15,357
截至二零二五年六月三十日止六個月優先股息	0	0	0	(517)	(517)
於二零二五年六月三十日結餘	185,700	7,000	5,499	456,992	655,191

未經審核的綜合現金流量表
二零二五年六月三十日結算

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 港幣千元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元
自經營業務活動之現金流量		
除稅前溢利	18,208	20,391
調整:		
淨減值準備	5,205	17
折舊	527	523
報廢或處置物業及設備的溢利	0	(25)
	23,940	20,906
超過三個月之存放同業及其他金融機構增加	(47,778)	(20,515)
貸款及其他賬項減少	70,651	31,422
衍生金融工具(增加) / 減少	(4,479)	262
同業及其他金融機構存款及結餘增加 / (減少)	40	(2,596)
客戶存款增加 / (減少)	26,196	(20,111)
其他賬項及應付款項減少	(1,411)	(3,204)
	67,159	6,164
香港利得稅支出	(972)	(898)
淨用於經營業務活動現金流量	66,187	5,266
自投資活動之現金流量		
購買物業及設備之項目	0	(137)
出售物業及設備所得	0	25
用於投資業務之淨現金流量	0	(112)
自融資活動之現金流量		
支付股息給優先股股東	(517)	(517)
用於融資業務之淨現金流量	(517)	(517)
淨增加現金及現金等值項目	65,670	4,637
於該年度開始的現金及現金等值項目	432,698	408,624
於該期間完結日的現金及現金等值項目	498,368	413,261
現金及現金等值項目之結餘分析		
現金及現金等值項目	390,934	303,316
在銀行及其他金融機構當購入時起計於三個月內到期的存款	107,434	109,945
於該期間完結日的現金及現金等值項目	498,368	413,261

未經審核的補充財務資料

1. 貸款及其他賬項

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元
客戶貸款	1,037,931	1,109,735
減值準備損失	(5,567)	(87)
	1,032,364	1,109,648
其他賬項	14,688	13,955
	1,047,052	1,123,603

其他賬項包括金融資產按攤銷成本計量為港幣14,688,360元 (2024 : 港幣13,955,482元) 。

客戶貸款

客戶貸款總額的變動分析如下：

	本公司			
	30/6/2025			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
二零二五年一月一日的貸款毛額	936,242	79,787	93,706	1,109,735
來自或購買新貸款/融資	121,821	502	524	122,847
終止確認或已償還的貸款／融資	(178,133)	(1,285)	(15,507)	(194,925)
撥往第一階段	15,728	(15,728)	0	0
撥往第二階段	(4,164)	4,164	0	0
撥往第三階段	(4,904)	(63,276)	68,180	0
各階段之間轉撥總額	6,660	(74,840)	68,180	0
收回	0	0	274	274
註銷	0	0	0	0
二零二五年六月三十日的貸款毛額	886,590	4,164	147,177	1,037,931

	本公司			
	31/12/2024			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
二零二四年一月一日的貸款毛額	1,113,546	1,051	0	1,114,597
來自或購買新貸款/融資	276,372	26	0	276,398
終止確認或已償還的貸款／融資	(280,183)	(1,077)	0	(281,260)
撥往第一階段	0	0	0	0
撥往第二階段	(79,787)	79,787	0	0
撥往第三階段	(93,706)	0	93,706	0
各階段之間轉撥總額	(173,493)	79,787	93,706	0
收回	0	0	0	0
註銷	0	0	0	0
二零二四年十二月三十一日的貸款毛額	936,242	79,787	93,706	1,109,735

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

客戶貸款 (續)

客戶貸款用於以下地區或國家

	本公司		本公司	
	30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比	佔客戶 貸款總額 之百分比
香港	987,665	1,024,754	95.15%	92.34%
越南	0	29,981	0.00%	2.70%
泰國	12,000	12,000	1.16%	1.08%
中國	38,266	43,000	3.69%	3.88%
	<u>1,037,931</u>	<u>1,109,735</u>	<u>100.00%</u>	<u>100.00%</u>

減值資產

用於香港之客戶貸款

	本公司		本公司
	30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比
減值貸款總額	147,177	93,706	14.18%
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>(5,424)</u>	<u>0</u>	8.44%
	<u>141,753</u>	<u>93,706</u>	

用於中國之客戶貸款

	本公司		本公司
	30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比
減值貸款總額	0	0	0.00%
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>0</u>	<u>0</u>	0.00%
	<u>0</u>	<u>0</u>	

減值資產總額

	本公司		本公司
	30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比
減值貸款總額	147,177	93,706	14.18%
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>(5,424)</u>	<u>0</u>	8.44%
	<u>141,753</u>	<u>93,706</u>	

抵押品的公平價值

	本公司		本公司
	30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比
抵押品的公平價值	<u>172,882</u>	<u>109,169</u>	

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

逾期及經重組資產

逾期貸款

	本公司		本公司	
	30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比	佔客戶 貸款總額 之百分比
<u>用於香港客戶之貸款</u>				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	2,949	16,800	0.28%	1.52%
六個月或以上至一年	57,673	23,025	5.56%	2.08%
一年或以上	85,642	76,109	8.25%	6.87%
	146,264	115,934		
<u>用於中國之客戶貸款</u>				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	0	0	0.00%	0.00%
六個月或以上至一年	0	0	0.00%	0.00%
一年或以上	0	0	0.00%	0.00%
	0	0		
所有逾期貸款總額	146,264	115,934		
逾期貸款作出的個別減值撥備	5,424	0		

逾期客戶貸款的抵押品價值及有信貸保障(保障部份)和剩餘部份(無保障部份)的逾期客戶貸款分別載列如下：

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元
以上逾期客戶貸款的抵押品的現時市值	168,861	120,050
以上逾期客戶貸款的保障部份	146,264	115,934
以上逾期客戶貸款的無保障部份	0	0

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

經重組貸款

截至二零二五年六月三十日止並無任何重組之客戶、銀行及其他金融機構之貸款(二零二四年十二月三十一日：無)。

逾期貸款及減值貸款分析載列如下：

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元
逾期超過三個月客戶貸款	146,264	115,934
經重組客戶貸款	0	0
	146,264	115,934
加：減值貸款及沒有逾期或經重組的減值貸款	0	0
逾期少於三個月但未減值的貸款	3,723	41,627
逾期貸款及減值貸款總額	149,987	157,561

同業及其他金融機構的貸款

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，同業及其他金融機構並無個別減值及逾期貸款。

內地非銀行類客戶風險

下表說明有關本公司對內地非銀行交易對手的風險承擔所須的披露：

	本公司			
	30/6/2025			
	資產負債表 以內的風險	資產負債表 以外的風險	風險總額	個別減值準備
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
交易對手的類別				
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸	38,200	0	38,200	0
總額	38,200	0	38,200	0
準備後的資產總值	1,669,632			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	2.29%			

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

	本公司			
	31/12/2024			
	資產負債表 以內的風險	資產負債表 以外的風險	風險總額	個別減值準備
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
交易對手的類別				
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸	43,136	0	43,136	0
總額	43,136	0	43,136	0
準備後的資產總值	1,633,752			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	2.64%			

2. 現金及現金等值項目

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元
現金及銀行結餘	167,379	70,468
通知存款及短期存款	217,152	195,046
	384,531	265,514
減：減值損失準備	7	7
現金及現金等值項目	384,524	265,507

於通知存款及短期存款的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司			
	30/6/2025			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零二五年一月一日結餘	7	0	0	7
年內終止確認或償還資產	0	0	0	0
於二零二五年六月三十日結餘	7	0	0	7

	本公司			
	31/12/2024			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零二四年一月一日結餘	7	0	0	7
年內終止確認或償還資產	0	0	0	0
於二零二四年十二月三十一日結餘	7	0	0	7

未經審核的補充財務資料 (續)

3. 存放於同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之款項

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元
存放於同業及其他金融機構之款項	146,399	156,622
減：減值損失準備	10	10
存放於同業及其他金融機構之款項	146,389	156,612

於存放於同業及其他金融機構之款項的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司 30/6/2025			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零二五年一月一日結餘	10	0	0	10
年內終止確認或償還資產	0	0	0	0
於二零二五年六月三十日結餘	10	0	0	10

	本公司 31/12/2024			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零二四年一月一日結餘	10	0	0	10
年內終止確認或償還資產	0	0	0	0
於二零二四年十二月三十一日結餘	10	0	0	10

4. 信貸損失支出 / 減值準備

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司 30/6/2025			
	十二個月 預期信貸 損失 第一階段 港幣千元	並非信貸 耗蝕的 年限內 預期信貸 損失 第二階段 港幣千元	信貸耗蝕 的年限內 預期信貸 損失 第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
信貸損失支出淨支出／（回撥）：				
-客戶貸款	56	0	5,149	5,205
-現金及銀行結餘	0	0	0	0
-存放於同業及其他金融機構	0	0	0	0
	56	0	5,149	5,205

未經審核的補充財務資料 (續)

4. 信貸損失支出 / 減值準備 (續)

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司 31/12/2024			
	十二個月 預期信貸 損失 第一階段 港幣千元	並非信貸 耗蝕的 年限內 預期信貸 損失 第二階段 港幣千元	信貸耗蝕 的年限內 預期信貸 損失 第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
信貸損失支出淨支出／（回撥）：				
-客戶貸款	68	(34)	0	34
-現金及銀行結餘	0	0	0	0
-存放於同業及其他金融機構	0	0	0	0
	68	(34)	0	34

5. 資產負債表外的風險

A. 或然債項及承擔

	本公司	
	30/6/2025 港幣千元	31/12/2024 港幣千元
合約金額		
直接信貸替代項目	0	0
與貿易有關的或然項目	0	0
其他承擔：		
原到期日少於一年或可無條件地取消	44,923	21,425
原到期日一年或以上	0	0
	44,923	21,425
信貸風險加權數總額	4,492	0

或然債項及承擔是有關放貸的工具，包括承兌、信用證、擔保及借貸承擔。當客戶全部提取及未能償還，合約金額就代表公司所面對的風險。

上列資產負債表以外風險的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

未經審核的補充財務資料 (續)

5. 資產負債表外的風險 (續)

B. 衍生工具

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元
衍生工具的名義金額		
匯率合約	400,341	396,223
信貸風險加權數總額	5,680	4,468
重置成本總額	4,271	109

於結算日的名義持倉額指結算日未結算的衍生工具的名義持倉額，並不代表風險金額。對沖會計並沒有採納。

上列衍生工具的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

6. 衍生金融工具

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	港幣千元	港幣千元
衍生金融工具 (不按對沖會計法計量)		
外匯遠期合約 (按公平價值計量)		
-資產	4,271	109
-負債	0	317

本公司利用貨幣衍生工具以對沖重大的未來交易及現金流。本公司利用多種外匯遠期合同以管理公司的外匯風險。購入的外匯遠期合同的貨幣單位是以本公司所參與的主要市場為主。

於結算日，所有衍生工具均按公平價值入賬。公平價值是根據估值方法釐定。

未經審核的補充財務資料 (續)

7. 按類分析資料

本公司之總經營收入、除稅前溢利或(虧損)、總資產、總負債及或然債項及承擔均主要來自香港。

本公司按行業分類之總客戶貸款如下：

	本公司 30/6/2025		本公司 31/12/2024	
	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款 之百分比	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款之百 分比
<u>在香港使用之貸款</u>				
工業、商業及金融業				
- 物業發展	27,000	100.00%	30,000	100.00%
- 物業投資	128,464	100.00%	143,432	100.00%
- 金融企業	0	0.00%	0	0.00%
- 證券經紀	0	0.00%	0	0.00%
- 批發及零售	493,396	100.00%	451,304	100.00%
- 製造業	100,956	100.00%	109,724	100.00%
- 運輸及運輸設備	50,759	100.00%	45,488	100.00%
- 康樂活動	0	0.00%	0	0.00%
- 資訊科技	4,164	100.00%	4,416	100.00%
- 電力及氣體	0	0.00%	0	0.00%
- 土木工程	0	0.00%	0	0.00%
- 酒店，旅舍及飲食業	71,395	100.00%	118,835	100.00%
- 購買股票的非證券經紀公司及個別人士 - 其他	33,050	100.00%	33,000	100.00%
<u>專業及私人</u>				
- 為購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、 租者置其屋計劃或其各別的繼承計劃的單位的貸款	0	0.00%	0	0.00%
- 購買其他住宅物業的貸款	41,472	100.00%	48,011	100.00%
- 信用咭放款	0	0.00%	0	0.00%
- 其他商業用途貸款	12,983	100.00%	972	100.00%
- 其他私人用途貸款	10,158	100.00%	21,646	100.00%
其他	3,001	99.98%	2,700	100.00%
在香港使用之貸款總額	976,798		1,009,528	
貿易融資	10,867	100.00%	15,226	100.00%
在香港以外使用之貸款總額	50,266	100.00%	84,981	100.00%
客戶貸款總額	1,037,931		1,109,735	

貸款主要提供予在香港的客戶。本公司在銀行業務的收入取於以香港為主要經營地的顧客，所以沒有地方分析資料需要提供。

未經審核的補充財務資料 (續)

7. 按類分析資料 (續)

根據金融管理局指引，本公司之客戶貸款總額及減值客戶貸款、減值額、減值貸款撇銷及抵押品按行業劃分如下：

二零二五年六月三十日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司						抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元			
物業投資	128,464	0	379	379	0	128,464	100.00%	4,941	4,941
批發及零售	493,396	131	0	61	0	493,396	100.00%	82,811	82,811

二零二四年十二月三十一日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司						抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元			
酒店，旅舍及飲食業	118,835	0	0	0	0	118,835	100.00%	0	0
物業投資	143,432	0	0	0	0	143,432	100.00%	11,923	11,923
批發及零售	451,304	36	0	69	0	451,304	100.00%	0	0

未經審核的補充財務資料 (續)

8. 流動資金風險管理

流動資金風險為本公司未能履行與財務責任相關連之付款承諾及當未能於資金需被提取時提供資金。其後果為未能履行償還存款者存款或借款保證之承諾。

資產及負債管理委員會負責監察本公司之流動資金狀態，及透過法定流動資金比率、資產負債之到期情況、貸存比率及同業交易以監控流動資金情況，流動資金風險管理政策由資產及負債管理委員會監測並由本公司董事局定期複查。本公司之政策乃維持保守流動資金金額水平作日常運作之用以達致本公司能履行其日常業務之責任及滿足政策就流動資金比率之要求及處理突發之資金危機。就可供運用之到期資金最少部份已設置限額以維持隔夜存款、往來賬、到期存款、動用貸款及擔保、保證金以及在現金結算衍生工具所持之其他長倉，以及為未能預計之提款需求水平預留銀行同業和其他借貸融資之最低水平設定限額。

	本公司	
	30/6/2025	30/6/2024
	百分比	百分比
六個月期內平均流動性維持比率	159.06%	111.66%

根據《銀行業條例》第102條規定的流動資金比率，於二零一五年一月一日改以流動性維持比率代替。流動性維持比率乃根據由二零一五年一月一日生效的“巴塞爾協定三”資本框架的執行，按照由金融管理局發出《銀行業（流動性）規則》編制。

期內平均比率基於其流動資金報表內每個曆月平均值以簡單平均法計算。

9. 槓桿比率

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	百分比	百分比
槓桿比率	32.76%	32.94%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管槓桿比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於公司之網站 www.abchkl.com.hk 內 "監管披露" 部份發佈。

未經審核的補充財務資料 (續)

10. 貨幣風險

	本公司 30/6/2025							
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元
現貨資產	1,128	979	0	1,652	0	4,452	0	361,293
現貨負債	(938)	(726)	0	(1,150)	0	(3,815)	0	(729,661)
遠期買入	0	0	0	0	0	0	0	384,640
遠期賣出	0	0	0	0	0	0	0	(15,700)
長倉 / (短倉)淨額	190	253	0	502	0	637	0	572

	本公司 31/12/2024							
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元
現貨資產	1,058	911	0	1,468	0	4,005	0	345,394
現貨負債	(876)	(682)	0	(1,038)	0	(3,450)	0	(710,691)
遠期買入	0	0	0	0	0	0	0	380,377
遠期賣出	0	0	0	0	0	0	0	(15,526)
長倉 / (短倉)淨額	182	229	0	430	0	555	0	(446)

於結算日，並無某一種外匯的結構性持倉。

未經審核的補充財務資料 (續)

11. 國際債權

根據銀行業（披露）規則，以下是本公司對主要國家或地區分部之風險分析，乃參照香港金融管理局有關報表所列之對手的所在地及類別分類。國際債權包括資產負債表內的風險承擔，按主要國家或地區分部作出分類並已計及風險轉移因素後而劃定，其總和包括所有貨幣之跨國債權及本地之外幣債權。個別國家或地區分部並已計及風險轉移後佔國際債權總額不少於10%之國際債權詳列如下：

	本公司 30/6/2025					
	非銀行私營機構				其他 港幣千元	總額 港幣千元
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元		
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	121,677	0	0	0	0	121,677
離岸中心	357,915	0	0	1,037,931	0	1,395,846
- 其中：香港	357,915	0	0	1,037,931	0	1,395,846
發展中歐洲	0	0	0	0	0	0
發展中的拉丁美洲和加勒比	0	0	0	0	0	0
發展中的非洲和中東地區	0	0	0	0	0	0
發展中的亞洲和太平洋地區	51,338	0	0	0	0	51,338
國際組織	0	0	0	0	0	0
未分配	0	0	0	0	0	0
總額	530,930	0	0	1,037,931	0	1,568,861

未經審核的補充財務資料 (續)

11. 國際債權 (續)

	本公司 31/12/2024					
	非銀行私營機構				其他 港幣千元	總額 港幣千元
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元		
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	112,846	0	0	0	0	112,846
離岸中心	259,387	0	0	1,109,735		1,369,122
- 其中：香港	152,328	0	0	1,109,735	0	1,262,063
發展中歐洲	0	0	0	0	0	0
發展中的拉丁美洲和加勒比	0	0	0	0	0	0
發展中的非洲和中東地區	0	0	0	0	0	0
發展中的亞洲和太平洋地區	49,903	0	0	0	0	49,903
國際組織	0	0	0	0	0	0
未分配	0	0	0	0	0	0
總額	422,136	0	0	1,109,735	0	1,531,871

12. 資本管理

本公司已採用基礎基本計算法計算所有在資產負債表以內及資產負債表以外風險承擔的信貸風險資本要求。本公司採用標準 (市場風險) 計算法計算外匯及利率風險市場風險資本要求。本公司採用標準 (業務操作風險) 計算法計算操作風險最低資本要求。

截止2025年6月30日及2024年12月31日本公司的資本比率呈報給香港金融管理局如下：

	本公司	
	30/6/2025 百分比	31/12/2024 百分比
普通股權一級資本比率	30.44%	38.52%
一級資本比率	30.44%	38.52%
總資本比率	31.72%	40.18%

未經審核的補充財務資料 (續)

12. 資本管理 (續)

用於計算以上2025年6月30日及2024年12月31日之資本比率及已匯報香港金融管理局之扣減後的公司總資本基礎組合成份如下：

	本公司	
	30/6/2025 港幣千元	31/12/2024 港幣千元
類別一 - 普通股權一級資本		
普通股權一級資本	165,000	165,000
保留溢利	411,965	399,894
已披露的儲備	7,000	7,000
監管扣減之前的普通股權一級資本	583,965	571,894
普通股權一級資本：監管扣減		
遞延稅項資產超過遞延稅項負債	0	0
因土地及建築物 (自用及投資用途) 進行價值重估而產生的累積公平價值收益	38,555	38,555
對普通股權一級資本的監管扣減總額	38,555	38,555
類別二 - 額外一級資本	545,410	533,339
發行額外一級資本票據和溢價(如有)		
(須從額外一級資本逐步遞減的資本票據)	0	0
額外一級資本	0	0
扣減後一級資本	545,410	533,339
類別三 - 二級資本		
儲備可歸屬於對土地及建築物進行價值重估而產生的公平價值收益	17,350	17,350
綜合儲備	5,659	5,603
二級資本	23,009	22,953
監管扣減之後的二級資本	23,009	22,953
總資本基礎	568,419	556,292

為符合《銀行業 (披露) 規則》，本公司網頁www.abchkl.com.hk 將於 2025年9月30日起設立「監管披露」一 節並包括以下資料：

- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資本基礎及監管扣減詳情。
- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資產負債表與資本組成份之對賬。
- 本公司已發行資本票據的主要特點及全部條款及條件。

未經審核的補充財務資料 (續)

13. 逆周期緩衝資本比率 (CCyB)

	本公司	
	30/6/2025	31/12/2024
	百分比	百分比
逆周期緩衝資本比率	0.50%	0.50%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管逆周期緩衝資本比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於銀行之網站 www.abchkl.com.hk 內 "監管披露" 部份發佈。

14. 防護緩衝資本比率

根據銀行業《資本規則》第3M條，用以計算2025年6月30日及2024年12月31日本公司之緩衝水平的防護緩衝資本比率都是2.5%。

15. 第三支柱監管披露

第三支柱監管披露所載二零二五年六月三十日之披露是根據《銀行業（披露）規則》而編製，而金管局所頒佈的披露模版，可在本公司網頁 www.abchkl.com.hk 「監管披露」環節內找到。

16. 收回資產

截至二零二五年六月三十日止並無持有收回資產(二零二四年十二月三十一日：無)。

17. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本年度的列報方式。

18. 符合指引聲明

此中期業績及補充財務資料完全符合香港金融管理局所發出的《銀行業(披露)規則》內所載的規定而編製。

註：倘若本報告之中文譯本與英文本在釋義或意思方面出現歧義，以英文本為準。